ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 794/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação, solicita fiscalização junto aos Correios
de Itajaí,  por não oferecerem sanitários aos seus usuários, contrariando a Lei Municipal
6.681/15 que obriga a oferta de banheiros nas agências.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação de usuários da agência dos correios de Itajaí, que relatam o não oferecimento
de sanitários aos que se utilizam dos serviços postais.
Vale ressaltar que a Lei Municipal 6.681/15 prevê a oferta de banheiros nas agências dos
correios.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE MARÇO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB

​